rem presentem, scilicet: diluuium mundi.  
Signum Demonstratum est, quod aliqua  
rem presentem demonstrat. u. g. Caelum  
rubicundum nesper;  
Hinc est signum demonstratum quod rem  
presentem scilicet: ignem representat.

Signum Prog, 30.  
nosticum.

Signum Prognosticum est illud, quod  
aliquam rem futura demonstrat. u. g.  
Caelum rubicundum nesper; futuram  
sequentis diei serenitatem indicat.  
Aut cometa futuram siccitatem  
Hinc illi qui ex stellam aspectu aliquid futurum  
praenuntiant, prognostici vocari soleant.  
Sed haec distinctio signi non est generis  
in suas species prius, sed inquam subiecti  
in accidentia cum idem numero signum  
hanc triplicem rationem representanda sibi  
propit, ostendicare: u. g. Sacrum Sacrosanctum  
Eucharistia, est signum commemoratum  
quod signum vel in memoria rednat, pte,  
ritam praesentem est et signum demon,  
Stratum quod signum rem presentem scilicet: gram  
cibantem. Est et signum prognosticum,  
quia signum futuram. Et de hac distinc-  
tione quod nunc sit satis.

Alij

Alia dicitur  
in seculum  
habundant illud  
et eandem  
relegis fuit  
tum signum gra  
et ad hoc signum  
dicitur tunc ea re  
licet ea non  
in ut supra h  
num signum n  
aliquam rem  
ut u. g. Imago  
num speculat  
eo quod aliquid  
lum exerceat  
Iuxta distinctio  
num sunt et  
lum non fal  
procedenda se.  
Tertia dicitur  
rem est, quod de  
nate, et in sign  
tuto; Signum

2a Divisio.

Signum practicum, et Speculativum.

i. Practicum.

Alii dividunt signum in practicum et Speculativum; s. Practicum signum appellatur illud, quod non tantum significat rem, sed et eandem causat. Vt n.g. Sacra non tantum significant gratiam, sed et eam causant. et ad hoc signum practicum duci potest etiam respectu suorum effectuum. licet eam non obtineat veram rationem signi ut supra habitam s. Speculativum, 2. Speculativum aliquam rem, quam tamen non causat: ut n.g. Imago summi Pontificis est signum Speculativum, quia tamen representat ab eo quod aliquam causalitatem in illo exercet.

2. Speculativum

Græcè distinctio vel divisio signi cum fuerit et procedens prout ad proprium nomen falere videlicet simili modo prout eundem a se.

Tertia Divisio signi, et magis ad rem eam, qua dividitur in signum naturale et in signum ad placitum seu ex institutione; Signum naturale est illud quod expressa natura

3a Divisio

Signum Naturale et ad placitum.

i. Naturale

num mundi  
e, q aliqua  
rat. n.g. Costa  
hinc q rem  
representat.  
e illud quod  
constat n.g.  
futuram  
indicat.  
certitatem  
in aliq futurum  
vocari solet.  
n. generis  
in subiecti  
in vero signum  
tentando sibi  
in Sacrosanctam  
memorabilem  
rednat, pte  
in deum,  
tem se: gram  
rog. n. h. cum  
de hac distinc.  
Alij